
1 2 5 9 8  /  2 0 1 8 / P A  JI 9
■'V

SVS/If /  6 O 7 4 /  1 8

CES ....... v .......................
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV015119 Klášterec nad Ohří, Sadová -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 2

k CE458/18 Smlouvě ze dne 14.2.2018 

číslo zhotovitele 1ZHS180010

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce

zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věcí technické: ..........​........​........​........​.............​........​........​... ..

IČ: 490 99 469

DIČ: CZ 490 99 469

Bankovní spojení: ..... ​.............​. .. ​.... ...........................

a

2. Zhotovitel:
SMP CZ, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654 

sídlo: Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 - Michle

zastoupen: Ing. Martinem Doksanským, předsedou představenstva

Ing. Janem Freudlem, členem představenstva 

zástupce pro věci technické: .......​......​........................​........................

IČ: 27195147

DIČ: CZ27195147

bankovní spojení: ................​........... ​...... ​. .. ​.....​...........................

telefon: .........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​.....r 

​..............​....​..............​................​...........​...............Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby 

je I......​.........​..........

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES458/18 ze dne 14. 2. 2018 (dále jen „smlouva"). Níže 

uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže 

uvedeným způsobem.

Verze 1.0 
Dodatek (ORI) Stránka 1

/ ,  / a



1

ČI. I

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. II. Předmět plnění, III. Čas plnění a IV. Cena 

za dílo.

Odůvodnění změny: Vícepráce na provedení zemních prací z důvodu zvýšené objemové hmotnosti 

vytěženého materiálu způsobené vlhkostí materiálu. Stávající vodovod je nutné přeložit pro pokládku 

vodovodu a šachet, nový vodovod je již veden dle prostorové normy pro osazení šachet. Prodloužení stoky 

A a vodovodního řadu A z důvodu kolize s plynovodem. Zajištění prostorové normy pro křížení plynovodu 

ručním výkopem STL a NTL plynovodu a provedení dodatečné izolace. Je nutné provést zvýšený rozsah 

prací na konstrukčních vrstvách komunikace pro splnění požadavku na uvedení komunikace do původního 

stavu. Při provádění výkopu v souběhu s ostatním podzemním vedením je nutné odstranit i uvolněné kraje 

rýhy včetně konstrukčních vrstev. Je nutné provést nové vodorovné dopravní značení, původní značení 

bude stavbou poškozeno. Všechny výše uvedené vícepráce jsou nezbytné pro provedení a dokončení 

stavby.

2. Odst. 3.2.Termín dokončení stavby se prodlužuje do 30.11.2018.

3. Cena díla dle SOD a dod.č. 1 8 586 270,71 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 - změnový list č. 1______________________1 470 831,57 Kč bez DPH

Cena díla celkem a dodatku č. 1 ■ 2 10 057102,28 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 12 169 093,76 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 

tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 

smluvní ujednání obsažená v Preambulí a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 

IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Účastnící tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Verze 1.0 
Dodatek (ORI) Stránka 2

. .



Příloha č. 1 -  Změnový list č. 1

V Praze dne: 1 4 - 11-  2018 V Teplicích dne:

Za Zhotovitele:

. . ​. . . ​.

Ing. Martin IDoksanský 
předseda představenstva 

SMP CZ, a.s.

. . . . . .

Ing. Ján Freudl 
člen představenstva 

r m p r ,7  a s

Za Objednatele:

■1 -1 1 -2 0 1 8

Ing. BronislaV Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

.......................​.....................​....................​......
.......​.....​..............​...................​........ 

​.....​................... ​....... ​......................

........ ​......​...​. .

..............​.... .. ​........​..... ​..... ​............​.. 
​.......................​. ​.......​. . .... ​..​...​.... ... ............​...........

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3

J , L



2 5 9 8 / 2 0 1 8 / P A J I

NÁVRH ZMĚNY čís lo : 01/2018
Z h o to v ite l:  S M P  C Z , a .s .

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t  a .s . D a tu m : 5 .1 1 .2 0 1 8

N á z e v  a k c e :
C V 0 1 5 1 19  K lá š te re c  n a d  O h ří, S a d o v á  -  r e k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a  v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í /
p ře d á n í /d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a x e m : o s o b n ě  X

Odkazy n a  s p e c if ik a c í : A n o  -  v iz . p ř í lo h a  č .2  -  o b je m o v á  z k o u š k a  
č .3  -  p o s u d e k  g e o lo g a

n a  v ý k re s y :

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

n a  j in o u  č á s t  s m lo u v y :

A n o  -  v iz , p ř í lo h a  č .1  -  r o z p o č e t

Popis a zdůvodnění změny:
1. Zemní práce
Popis změny : Zvýšený objem zemních prací je z důvodu výkopu rýhy v souběhu s ostatními 
sítěmi (především plynovodem), což má za následek uvolňování stěn rýhy již během provádění 
výkopu. Dle odborného posudku geologa a provedených zkoušek odběrem zeminy je prokázána 
vyšší objemová hmotnost těžené zeminy proti předpokladu dle PD, to má za následek zvýšený 
přesun a skládkovné.
Zdůvodnění ;  Na základě skutečně zaměřených výměr a na základě stanovení objemové 
hmotnosti -  viz. příloha objemová zkouška a posudek geologa.
2. Provizorní propojení stávajícího vodovodu
Popis změny : Provedení provizoria je  nutné z důvodu pokládky sousedících šachet Š9, Š10.
Zdůvodnění: Stávající vodovod je  nutné přeložit pro pokládku vodovodu a šachet. Nový vodovod 
je  již veden dle prostorové normy po osazení šachet.
3. Provedení vodovodních přípojek
Popis změny : Jedná se o provedení přípojek, počet je  odsouhlasen provozovatelem.
Zdůvodnění; Přesný počet nebyl v době realizace PD znám.
4. Zvýšený rozsah výměr konstrukčních vrstev
Popis změny : Práce na konstrukčních vrstvách komunikace budou provedeny v rozsahu dle 
požadavku na uvedení komunikace do původního stavu.
Zdůvodnění: Při provádění výkopu v souběhu s ostatním podzemní vedením je  nutné odstranit i 
uvolněné kraje rýhy včetně konstrukčních vrstev.
5. Prodloužení stoky a řadu A
Popis zm ěny ; Napojení nového na stávající podzemní potrubí bude provedeno v místě skutečné 
polohy stávajícího potrubí, která neodpovídá PD.
Zdůvodnění: Na základě skutečně zjištěné polohy stávajícího potrubí.
6. Zajištění prostorové normy při křížení plynovodu
Popis změny ; Jedná se o ruční výkop STL A NTL plynovodu, provedení dodatečné izolace pro 
dodržení podmínek odstupové vzdálenosti u šachet Š9, Š10.
Zdůvodnění : Stávající plynovody jsou oproti PD v kolizi s umístěním šachet kanalizace, nebo 
v jejich těsné blízkosti.



D ů v o d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá c e

o b je d n a te le p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

z h o to v ite le m o c
zjištěno v průběhu 
stavby

7. Doplnění dopravního značení 
Popis změny : Po dokončení obnovy komunikace bude provedeno nové vodorovné dopravní 
značení.
Zdůvodnění : Původní značení bude poškozeno stavbou, přičemž poloha výkopu do značení 
zasahuje.
8. Odpočet neprovedených prací
Popis změny : Odpočet nerealizovaných kanalizačních domovních přípojek. Odpočet provedení 
zemního protlaku pod teplovodním kanálem, odpočet provedení penetračních nátěrů šachet.
Zdůvodnění : Realizace přípojek probíhá na základě souhlasu jednotlivých vlastníků. Se 
souhlasem zástupce ČEZ Teplo bude zvolena jiná technologie pro zajištění bezpečného křížení 
sítí, před záhozem bude provedena kontrola správcem. Šachty jsou dodány včetně penetračního 
nátěru.
9. Změna termínu dokončení
Popis zm ěny : Změna termínu dokončení o patnáct dnů.
Zdůvodnění: Doplnění realizace vodovodních přípojek dle požadavku provozovatele a následné

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem: 1 470 831,57 Kč bez DPH

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d í la  
10 057 102,28 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í  d í la  
( č ís le m /s lo v y ) :  1 5 /p a tn á c t  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k  n a v ý š e n í /  p o n íž e n í  ro z p o č tu  o  č á s tk u : 1 4 7 0  8 3 1 ,5 7  Kč 
bez DPH
C e n a  v íc e p ra c í  p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í  1 7 1 5  1 0 1 ,2 2 K č  b e z  D P H , tj.  1 9 ,9 7  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í  p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 2 4 4  2 6 9 ,6 5  K č  b e z  D P H , tj.  2 ,8 4  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  v íc e p ra c í  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  r e a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t.  5  Z Z V Z  
č in í 1 7 1 5  1 0 1 ,2 2  K č  b e z  D P H , tj.  1 9 ,9 7  %  n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  r e a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t.  5  Z Z V Z  
č in í  2 4 4  2 6 9 ,6 5  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,8 4  %  n a b íd k o v é  c e n y .

P o č e t  p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í  ( z m ě n o v ý  ro z p o č e t) :  19
Zástupce zhotovitele: V la d im ír  C h liv é n y i -  s ta v b y v e d o u c í  
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  l is t  v č e tn ě  p ř í lo h  a  p ro |}J a š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  

údaje jsou pravdivé.__________________ . .

PŘIJETI ZMĚNY



Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla 
použita databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu. Položky, které 
nejsou obsaženy v ceníku jsou kalkulovány jako komplet, součástí rozpočtu je  kalkulace těchto 
položek.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
Práce nebyly zahrnuty v původní zakázce a jejich provedení je  nezbytně nutné pro další postup 
prací.

- v íce p ráce  /  m é n ě p rá ce  n eb y ly  za h rn u ty  v  p ůvo dn í ve ře jn é  za ká zce
- v íce p ráce  /  m én ě p rá ce  js o u  nezbytné
- n ed o jde  ke  z m ě n ě  z h o to v ite le
- zm ěna  v  osob ě  d o d a v a te le  (zho tov ite le ):

■ nen í m ožná  z  e ko n o m ických  a ne bo  te ch n ických  důvo dů  sp oč íva jíc ích  z e jm é n a  v 
p oža da vc ích  na s lu č ite ln o s t nebo  in te ro p e ra b ilitu  se  s tá va jíc ím  za říze n ím , s lu ž b a m i n eb o  
ins ta lace m i p o říze n ým i za d a va te le m  (ob je d na te le m ) v  p ůvo dn í ve ře jn é  za ká zce ; a

■ z p ů so b ila  by za d a v a te li (ob je d na te li) zn a čn é  ob tíže  nebo  vý razn é  z výše n í n ák lad ů
- hod no ta  so uč tu  a b so lu tn ích  hod no t všech  rea lizo van ých  v íce - a m é n ě p ra c í v  rám ci té to  s ta vby , 

rea lizo van ých  v  to m to  rež im u, n ep ře k ro č í 50 % ce ny  s je d n a n é  ve  sm lo u vě  p ů vo d n í v e ře jn é  
za ká zky  a so u ča sn ě  c e lko vý  ce no vý  n á rů s t so u v ise jíc í s v íce p ra ce m i d le  § 222  o ds t. 5 a 6 
Z Z V Z  při o de č ten í m é n ěp ra c í, k te ré  n eb y ly  s o h led em  na ty to  zm ě n y  rea lizo ván y , n e p ře s á h n e  
30 %  ce ny  s je d n a n é  ve  sm lo uvě  p ůvo dn í ve ře jn é  z a k á z k y  (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t  s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř ije tí  /« a m í tm r t t  z m ě n y

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .  P o d p is ...................................D a tu m

D ře d k lá d a  in v e s to ro v i

. . a tu m  .. Q>.-.. .Y) '  ^  S>

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í  s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n  
k  p ř ije tí  /-z a m í t rm tí z m ě n y

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .

Zástupce objednatele:
O b jed na te l posoud il d o d a te č n é  s ta veb n í p rá ce  (vícepráfce /  m é n ě p rá ce  ), k te ré  js o u  p ře d m ě te m  
té to  zm ěny, po vě cné  s trán ce , z  h led iska  p řim ě řen os ti ie n y ,  vče tn ě  o d ů vo d n ě n í a p lik o v a te ln o s ti 
§ 222  odst. 4  až 7 Z Z V Z , k te rým  se  rozu m í z d ů v o d n ě n í sp ln ě n í zá ko n n ých  p o d m ín e k  p ro  re a liza c i 
v íce p ra c í /  m én ěp ra c í d le  výše  u ved en ých  u s ta n o ve n í a v  p říp ad ě  zm ěn  p od le  § 222  ods t. 5 nebo  
6 Z Z V Z  rovn ěž  ...........................................................................................​..​...........................................................................„

1 - 4 1  2 0 / /
. . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . .

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

P o d p is D a tu m

P o d p is ' ................................D a tu m
0 8 - 11-  2018

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovuj ící k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


